
Na co se u nás můžete těšit  
v roce 2024 

 
KRMENÍ A VÝŽIVA KONÍ  
S MVDR. DOMINIKOU ŠVEHLOVOU 

NEDĚLE 22.9.2024 10:00 – 18:00 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 1.500,- Kč (Bankovním převodem)

KDE: Velká koňská klubovna


Na tomto semináři se podíváme na pochopení anatomie a fyziologie trávení, 
posouzení výživového stavu a jeho sledování, krmiva pro koně a jejich 
vlastnosti,   specifika krmení různých kategorií koní, krmné doplňky, napájení 
koní.

V praktické části si na koních názorně ukážeme, jak správně posoudit výživový 
stav koně, jak rozlišit, jestli hmotu tvoří svaly nebo jen tuk,… Teoretická část 
semináře proběhne v interiéru, praktická venku u koní, pokud počasí dovolí.


Info o akci a registrace zde 


VÁCLAV BOŘÁNEK - HORSEMANSHIP III.  
(ZDRAVÉ JEZDECTVÍ ANEB "NECH SE VÉZ/ST"  
1. DÍL) 

SOBOTA 28.9.2024 10:00 – 18:00 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 1.500,- Kč (Bankovním převodem)

KDE: Jízdárna, Velká koňská klubovna


Teoreticko-praktický seminář prohlubuje vědomosti z oblasti jezdectví. 
Věnuje se základním stavebním kamenům klasického jezdeckého 
vzdělání. Jeho součástí jsou praktické ukázky cvičení na jízdárně. Nebudou chybět doporučení, 
jak sestavit lekci v čase a prostoru, informace o tom, kde nejčastěji chybujeme, jak vypadá trénink 
koně ve prospěch zdraví aj. V průběhu semináře bude dostatek prostoru pro vaše dotazy, které 
mohou přinést další zajímavé téma do jeho obsahu.


Info o akci a registrace zde 




DEN ZVÍŘAT - ZVÍŘECÍ SMYSLY A NESMYSLY 
ČTVRTEK 3.10.2024 14:30 – 17:30 

VSTUPNÉ: 90 Kč dospělí, 60 Kč děti (Na místě)

KDE: Areál Toulcova dvora, Sál 1


Oslavte s námi Světový den zvířat! Interaktivní vzdělávací 
stanoviště o zvířecích smyslech a pestrý doprovodný program.


Vytříbené smysly jsou pro zvířata v přírodě podmínkou přežití, ať 
už k získání potravy, obraně před predátory nebo k orientaci v 
prostoru. Zjistíme, jaké smysly si zachovala od svých předků 
domácí zvířata a co nás díky tomu můžou naučit. Čekají Vás 
interaktivní vzdělávací stanoviště a zajímavý doprovodný 
program. Přijďte k nám oslavit světový Den zvířat pěkně smysluplně!


Info o akci a registrace zde 


SEX, GENDER A SAMIČKY V ZOOLOGII - DOC. ING. 
KAROLÍNA BRANDLOVÁ, PH.D. 

ÚTERÝ 15.10.2024 19:00 – 20:30 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK: od 300,- Kč (Bankovním převodem)

KDE: Velká koňská klubovna

VĚKOVÁ SKUPINA: seminář vhodná pro dospělé, děti od 12ti 
let pouze v doprovodu rodičů


Říkáte si někdy, že je současná doba tak trochu postavená na 
hlavu? Že dříve byla jen dvě zcela jasně rozlišená pohlaví, muž a 
žena, a najednou svět blázní s tím, že to nemusí být tak 
jednoznačné?


Vydejte se s docentkou Karolínou Brandlovou na exkurzi do světa zvířat a zjistěte, že příroda 
vůbec nemusí mít rozlišení pohlaví nastavené tak jednoduše černobíle, na samičky a samečky. V 
rámci poutavé přednášky „Sex, gender a samičky v zoologii“ se dozvíte, kdo je to vlastně samička 
a odhalíte překvapivé nesrovnalosti v literatuře, od klasických Biblických příběhů až po populární 
rodinné filmy Walta Disneyho. Přednáška představuje známá i překvapivá fakta z říše zvířat a 
ukazuje, jak nás pestrost přírody může inspirovat k větší vzájemné toleranci a 
respektu.


Info o akci a registrace zde 




VÁCLAV BOŘÁNEK - HORSEMANSHIP III. 
(PRAKTICKÉ UKÁZKY A CVIČENÍ PRO VÝCHOVU 
JEZDCE A KONĚ POD SEDLEM  
2. DÍL) 

SOBOTA 19.10.2024 10:00 – 18:00 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 1.500,- Kč (Bankovním převodem)

KDE: Jízdárna, Velká koňská klubovna


Celý seminář je orientován především na diváka (ukázky a 
vysvětlení) než na trénink zúčastněných jezdců. Je důležité, aby 
jezdec věnoval velkou pozornost přípravě každého cviku i 
přesnosti udílených pomůcek. 

Pozice těla, rozložení váhy, pomůcky jezdcovy holeně (lýtka), 
načasování a  cit musí být perfektní, aby koni pomohly správně 
chápat základní pomůcky jezdce. Ty mají být jednotné. Je důležité, aby jezdec dokázal 
připravit, načasovat a použít své pomůcky, a to vždy stejným způsobem. 

Setkání bude rekapitulací teoretického vzdělávání z předchozích seminářů. Na jízdárně se sejdou 
koně a jezdci různé výcvikové úrovně. Budeme se věnovat všem chodům, rytmu, tempu, cvikům 
vedoucím k uvolnění, napravení křivosti koně, jemné a citlivé ruce jezdce, správným pomůckám 
sedu a holení aj. V průběhu celého semináře bude prostor pro vaše otázky i sdílení.



Info o akci a registrace zde 


OVČÍ DEN 

SOBOTA 19.10.2024 10:30 – 20.10.2024 16:30 

VSTUPNÉ: volné (Na místě)

KDE: Areál Toulcova dvora, Sál 1, Sál 2


Chovatelé, farmáři, střihači, přadleny, zkrátka všichni nadšenci pro 
ovce a ovčí produkty se sjedou na Toulcově dvoře. Budou probíhat 
mimo jiné ukázky stříhání a tradičního zpracování ovčí vlny, prodej 
ovčích produktů, poznávání vlny různých plemen... Nebude chybět ani 
naše stádo valašek.


Info o akci zde




PODZIMNÍ FARMAŘENÍ 

ÚTERÝ 29.10.2024 08:00 – 30.10.2024 16:30 

CENA ZA TÁBOR: 1 650 Kč (Bankovním převodem)

KDE: Velká koňská klubovna

VĚKOVÁ SKUPINA: 1.-5. třída


Chceš strávit podzimky u zvířat? Tak se přidej, budeme se 
společně starat jak o zvířata z farmy, tak o domácí mazlíčky 
a mnohé z nich si pohladíme. Užijeme si i několik pěkných 
táborových her a dalších aktivit. Akce je v duchu 
příměstských táborů se zvířaty, těšíme se na všechny!


Info o akci a registrace zde 


OD KRAVIČKY K SÝRU 

STŘEDA 6.11.2024 16:00 – 17:30 

VSTUPNÉ: 90 Kč dospělí, 60 Kč děti od dvou let (Bankovním 
převodem)

KDE: Pracovna, Ubytovna - Vestibul


Návštěva našich kraviček, povídání o jejich životě, večerní 
příprava chléva, dojící trenažer a tvorba jednoduchých 
mléčných produktů.

Jaké jsou vhodné podmínky pro krávy? A jaké radosti a 
starosti řeší chovatel skotu? Něco z jeho práce si vyzkoušíme, 
podíváme se na naše krásné české červinky a zjistíme, jak dlouhá cesta vede od kravičky 
k mléku a sýru. Jeden si totiž spolu vyrobíme!


Info o akci a registrace zde 




FYZIOTERAPIE S MVDR. DOMINIKOU ŠVEHLOVOU 

SOBOTA 9.11.2024 10:00 – 18:00 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 1.500,- Kč (Bankovním 
převodem)

KDE: Velká koňská klubovna


Na tomto jednodenním semináři se posluchači seznámí s 
různými cviky pro zlepšení rovnováhy, symetrie a ohebnosti 
koní. Nejdříve si teoreticky probereme základní principy 
narovnání koně, jeho vybalancování pravolevé i předozadní, 
„naohýbání“ i práci se stabilizací vnitřku těla. Potom si 
budeme prakticky na jednotlivých koních předvádět základní 
cviky, vysvětlíme si, jak je koně naučit, na co dávat pozor a 
čeho se vyvarovat, aby cvičení mělo nejen výcvikový, ale i 
gymnastický a rehabilitační účinek.




Info o akci a registrace zde 


VÁCLAV BOŘÁNEK - KOŇOVĚDA NENÍ VĚDA 

NEDĚLE 10.11.2024 10:00 – 18:00 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 1.500,- Kč (Bankovním 
převodem)

KDE: Velká koňská klubovna


Teoretický seminář plný praktických zkušeností, který je 
pokaždé originálem, protože část témat je probírána na 
základě vašich dotazů.


Budeme se věnovat tématům z chovu koní, zdravotní 
prevence, krmivářství, jezdectví aj. Pojďme společně hledat  
odpovědi na „proč a jak“. 

• Zdravý a spokojený kůň - co je důležité pro zdraví 

koně - psychika, pohyb, chovatelské podmínky, počasí, 
ustájení, jezdecké sedlo, uzdění…)


• Krmná dávka letní, zimní – co má obsahovat, kolik, krmné doplňky, jak krmit senem, 
frekvence krmení, množství, způsob


• Výpočet krmné dávky

• Celoroční péče o pastviny a výběhy

• Koně a vnitřní parazité - odčervení koní, kolikrát, čím a v jakém období roku

• Homeopatie, dekování, péče o kopyta aj.





Info o akci a registrace zde 



	KRMENÍ A VÝŽIVA KONÍ
	S MVDR. DOMINIKOU ŠVEHLOVOU
	VÁCLAV BOŘÁNEK - HORSEMANSHIP III.
	(ZDRAVÉ JEZDECTVÍ ANEB "NECH SE VÉZ/ST"
	1. DÍL)
	DEN ZVÍŘAT - ZVÍŘECÍ SMYSLY A NESMYSLY
	SEX, GENDER A SAMIČKY V ZOOLOGII - DOC. ING. KAROLÍNA BRANDLOVÁ, PH.D.
	VÁCLAV BOŘÁNEK - HORSEMANSHIP III. (PRAKTICKÉ UKÁZKY A CVIČENÍ PRO VÝCHOVU JEZDCE A KONĚ POD SEDLEM
	2. DÍL)
	OVČÍ DEN
	PODZIMNÍ FARMAŘENÍ
	OD KRAVIČKY K SÝRU
	FYZIOTERAPIE S MVDR. DOMINIKOU ŠVEHLOVOU
	VÁCLAV BOŘÁNEK - KOŇOVĚDA NENÍ VĚDA

